湖北省中华职业教育社

鄂社字[2019]6 号

[image: image1.jpg]ST HR 2019 AEPARFR SR H s

[image: image2.jpg]

各市、县、区职教社，有关院校，有关专家：

开展调查研究、积极建言献策是中华职教社的重要职能。为

了更好地为党委、政府决策服务，积极推动我省职业教育改革发

展和黄炎培职业教育思想研究，根据《湖北省中华职业教育社调

研课题项目管理办法》和《湖北省中华职业教育社 2019 年工作

要点》要求，现就申报 2019 年调研课题项目有关事宜通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学
- 1 -

习贯彻党的十九大精神，贯彻落实中华职教社第十二次全国代表大会九省委十一届四次全会、全省统战部长会议精神。紧紧围绕实施“一芯两带三区”战略，推动湖北高质量发展，选取职业教育领域和职业教育更好服务经济社会发展需要解决的热点、难点问题开展调查研究，为省委决策和有关部门工作提供有价值的意见和建议。

二、申报对象

省职教社专家委员会成员，有关职业院校、研究机构及各级党政机关有关职能部门的专家学者、研究人员和实际工作者。

三、选题指引

今年课题研究采取委托课题和自选课题相结合的形式，委托课题在湖北省中华职业教育社的直接领导下，委托有关专家成立专门课题组开展专题研究。自选课题由各院校、各专家自行选题申报，经省社批准立项后开展研究。

(一)委托课题

1.湖北省职业院校创新创业教育探索与实践；

2.职业院校和行业企业形成命运共同体的研究与实践(中央

统战部重点课题)；

3．职业教育与普通教育具有同等重要地位的研究(中华职业

教育社重点课题)。

(二)自选课题

1.中国共产党职业教育思想研究；
2.习近平总书记关于职业教育重要论述研究；

3.深化产教融合、校企合作；

4.职业教育服务“一芯两带三区”战略；

5.职业教育与脱贫攻坚；

6.职业教育与乡村振兴；

7.职业教育与县域经济.发展；

8.职业教育服务民营经济发展；

9.民办教育健康发展。

(注：具体题目自定，不限于以上选题，专业课程方面的研

究不纳入立项)。

四、立项数量

2019 年省职业教育社调研课题立项经过专家评审，领导小

组批准，委托课题控制在 3 个以内，自选课题控制在 15 个以内。

五、有关要求

1.课题研究以实地调研，数据支撑为基础，以切实可行的对

策建议为落脚点，确保成果的原创性和开创性，落实研究成果查

重环节，对不符合要求的不予结项。

2.材料要求。申请书一式 2 份并附电子版，课题设计论证单

独制作一式 2 份并附 PDF 格式电子版。以上材料均用计算机填

写、A4 纸双面打印。

3.时间要求。受理申报时间截止 3 月 30 日止(以电子邮件发

送到我社邮箱时间为准)。逾期不予受理。

4.申报材料由各院校科研处统一向我社报送。并附上课题申

报汇总表(见附件 2)。《2019 年湖北省中华职业教育社调研课题

项目申请书》及相关材料见群文件。

联系人：褚玉涛 027-87718285
15871366966

邮
箱：hbszjs8285@163.com

QQ
群：418481672

地
址：武汉市武昌区首义路 71 号省民主党派大院 1 号楼

104

邮
编：430060

附件 1：2019 年湖北省中华职教社调研课题项目申请书

附件 2：2019 年湖北省中华职教社调研课题项目申报汇总表

抄送：各市州、直管市、神农架林区党委统战部

湖北省中华职业教育社
2019 年 3 月 11 日印发

- 4 -